Gesundheit in besten Handen.

ZAHLEN UND DATEN > ab01.01.2015

> Krankenversicherung (KV)

Allgemeiner Beitragssatz
ErmaBigter Beitragssatz
Beitragssatz aus Renten und Versorgungsbezigen

Kassenindividueller Zusatzbeitrag der AOK Sachsen-Anhalt

v

Pflegeversicherung (PV)

v

Rentenversicherung

v

Arbeitslosenversicherung

v

Insolvenzgeldumlage

v

Beitrage zur freiwilligen Krankenversicherung und sozialen Pflegeversicherung

Monatliche Beitragsbemessungsgrenze in der Kranken- und Pflegeversicherung
Monatliche BezugsgroBe

Mindesteinkommen

Einkommen fur Existenzgrinder nach § 421 | bzw. § 57 SGB Il
Mindesteinkommen fiir hauptberuflich selbstandig Tatige

Hochsteinkommen

> Beitrage in €
Einkommen 1.038,33
> Beitrag (inkl. Zusatzbeitrag)
KV 14,3 % (ermaBigter Beitragssatz) 148,48
KV 14,9 % (allgemeiner Beitragssatz) 154,71
PV 3,05 % (Eltern) 31,67
PV 3,30 % (Kinderlose) 34,26
PV 1,525 % (%2 PV-Eltern) 15,83

@

Die Gesundheitskasse.

Beitragssatze

14,6 %
14,0 %
14,6 %

03 %'
3,05 %?
18,6 %

2,5 %
0,06 %

4.537,50 €
3.115,00 €
1.038,33 €
1.038,33 €
1.038,33 €
4.537,50 €

4.537,50 311,50

(Anwartschaft - kein
Leistungsanspruch)

648,86 -

46,41
676,09 Festbetrag
138,39 9,50
149,74

10,28
69,20 4,75

' Fir bestimmte Personenkreise gilt der gesetzlich festgelegte durchschnittliche Zusatzbeitrag in Héhe von 0,9 %

2 Kinderlose tragen einen zusatzlichen Beitrag von 0,25 %

telefonisch:

0800 226 5726*
per Fax:

0391 2878-45602

*kostenfrei

schriftlich:
AOK Sachsen-Anhalt

Sie erreichen uns

14.11.2 KC Versicherungen
39084 Magdeburg

Im Internet unter:
www.aok.de/sachsen-anhalt
per E-Mail:
service@san.aok.de




M-424/17

Bemessungsgrenzen

BezugsgroBe
Kranken- und Pflegeversicherung bundesweit
Renten- und Arbeitslosenversicherung Ost

Renten- und Arbeitslosenversicherung West

Jahresarbeitsentgeltgrenze
Allgemeine Jahresarbeitsentgeltgrenze

Besondere Jahresarbeitsentgeltgrenze (fir am 31.12.2002 privat Versicherte)

Beitragszuschuss fiir die private Krankenversicherung
Beitragszuschuss fiir die private Pflegeversicherung

Beitrag fiir die freiwillige Krankenversicherung
Hochstbetrag (inkl. Zusatzbeitrag)
Beitragszuschuss des Arbeitgebers (7,45 %)

Beitrag fiir die freiwillige Pflegeversicherung
Hochstbetrag

Hochstbetrag fur Kinderlose

Ubergangsbereich (giiltig ab 01.07.2019) — Arbeitsentgelt zwischen
Faktor fur die Berechnung der Beitrage im Ubergangsbereich

Geringfiligigkeitsgrenze

Beitragsbemessungsgrenzen
Kranken- und Pflegeversicherung
Renten- und Arbeitslosenversicherung Ost

Renten- und Arbeitslosenversicherung West

Geringverdienergrenze fiir Auszubildende
alleinige Beitragspflicht des Arbeitgebers

Bankverbindung

Commerzbank AG IBAN: DE36800800000758881100
BIC: DRESDEFF800

€/Jahr
37.380,00
34.440,00
37.380,00

60.750,00
54.450,00

54.450,00
73.800,00
80.400,00

€/Monat
3.115,00
2.870,00
3.115,00

5.062,50
4.537,50

max. 338,04
max. 69,20

676,09
338,04

138,39
149,74

450,01 bis 1.300,00
0,7566
450,00

4.537,50
6.150,00
6.700,00

325,00

BLZ 800 800 00
Kto. 758 881 100

AOK Sachsen-Anhalt




